
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 Smlouva o dílo - stránka 1 z 2 

SILNICE III/42825: ZDOUNKY 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0261/19 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru, uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:  

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

Zastoupení:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxx 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

Viadesigne s.r.o.     

Sídlo:      Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 52797  

IČO:      27696880 

DIČ:      CZ27696880   

Zastoupení:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

Článek I.  

Úvodní ujednání, účel dodatku 

 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 23. 04. 2019 uzavřely „Smlouvu o dílo č. SML/0261/19 na zhotovení 

projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“, k níž následně dne 18. 06. 2020 uzavřely dodatek 

č. 1 a dne 29.3.2021 dodatek č. 2 (uvedená smlouva ve znění jejího dodatku č. 1 a 2, dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 Smlouvy z důvodu změny platebních podmínek. Tato změna není podstatnou 

změnou závazků ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 

platném znění, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.3 Tímto dodatkem č. 3, který se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran, se mění podmínky předání díla, termíny 

plnění dílčích částí díla a platební podmínky. Důvodem změn je nepřiměřeně dlouhá doba k zajištění kladného stanoviska 

xxxxxxxx k připravované stavbě „Silnice III/42825: Zdounky“ (dále jen „Stavba“). Vydání kladného stanoviska bylo závislé 

na závazném sdělení Ministerstva zemědělství ČR (správce dotačního programu) o možnosti zásahu Objednatelem (ŘSZK) 

připravované stavby do projektu „Kotojedka, Zdounky, km 11,810 – 12,050, úprava toku“, zrealizovaného xxxx. za použití 

dotace, po dobu udržitelnosti projektu. Předmětné kladné stanovisko xxxxxxx. bylo vydáno dne 11. 6. 2021, na jeho základě 

byla dopracována PD-DÚR. 

 
Článek II. 

Změny ve smlouvě 
 

2.1 Článek II. – Zhotovení projektové dokumentace, odst. 2.6, písm. b) až i), ve znění smlouvy 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje novým textem: 

 

b) 1x (jedenkrát) PD - DÚR v písemném vyhotovení, odborný odhad stavebních nákladů 

c) 1x (jedenkrát) PD - DÚR v písemném vyhotovení potvrzeném příslušným stavebním úřadem, 

d) 1x (jedenkrát) PD – DÚR v digitální formě (ve formátu .pdf a .dwg .nebo dgn – dle volby Zhotovitele), 

e) 1x (jedenkrát) konečný Návrh PD - DSP v písemném vyhotovení, 

f) 2x (dvakrát) PD - DSP v písemném vyhotovení potvrzeném příslušným stavebním úřadem, 

g) 8x (osmkrát) jednotlivá DSP/PDPS/RDS (zohledňující připomínky dotčených orgánů a subjektů) v písemném vyhotovení, 

1x (jedenkrát) v digitální formě (ve formátu .pdf, .dwg .nebo dgn – dle volby Zhotovitele), 

h) Kontrolní rozpočet 2x (dvakrát) v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 2x (dvakrát) v digitální podobě 

samostatně ve formátech .xls a .xc4 (jedno vyhotovení Kontrolního rozpočtu bude obsahovat SO investorované 

Objednatelem a jedno vyhotovení Kontrolního rozpočtu bude obsahovat SO investorované obcí Zdounky), 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 Smlouva o dílo - stránka 2 z 2 

i) veškerá dokladová část bude Objednateli předána v 1 (jednom) originálním vyhotovení, v kopiích bude v každém 

jednotlivém paré, 

j) veškeré soubory a dokumenty předávané v digitální formě musí být předány na neuzamčeném nosiči dat (tj. tak, aby měl 

Objednatel k datům na nosiči volný přístup a mohl data dle své potřeby dále číst, kopírovat a ukládat).  

 

2.2 Článek IV. Termíny a místo plnění, odst. 4.2, ve znění dodatku č. 2, se ruší a nahrazují novým textem: 

4.2.1 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) Dílo – PD – DÚR 

(1x písemné vyhotovení, odhad SN) dle čl. II., odst. 2.1, písm. b), d) předmětného dodatku nejpozději do:  31.8.2021 

4.2.2 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) Dílo – PD – DÚR, v písemném vyhotovení potvrzeném 

příslušným stavebním úřadem (ve formátech a počtech vyhotovení ujednaných shora) dle čl.II. odst.2.1, písm. c) 

předmětného dodatku nejpozději do:        5.11.2021 

 

 

2.3 Článek V. – Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky, odst. 5.4, písm. b), c), d) ve znění 

smlouvy 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje novým textem: 

b) 50 % (padesát procent) Ceny Díla (DÚR) oboustranným podpisem Protokolu, bude-li však Dílo převzato s vadami a/nebo 

nedodělky, pak právo fakturovat tuto část ceny Díla vzniká teprve potvrzením Objednatele o odstranění poslední vady 

a/nebo nedodělku uvedené v Protokolu (odst. 2.6, písm. b), d)), 

c) 50 % (padesát procent) Ceny Díla (konečný Návrh DSP) oboustranným podpisem Protokolu o předání a převzetí 

konečného Návrhu PD (odst. 2.6, písm. e)), 

d) 50 % (padesát procent) Ceny Díla (DSP/PDPS/RDS) oboustranným podpisem Protokolu o předání a převzetí Díla ve 

stupni DSP/ PDPS/RDS (viz odst. 2.6 písmeno f), g), h), i)), Kontrolního rozpočtu a Plánu BOZP (viz. Odst. 2.6 písmeno 

h), i)), bude-li však Dílo převzato s vadami a/nebo nedodělky, pak právo fakturovat tuto část ceny Díla vzniká teprve 

potvrzením Objednatele o odstranění poslední vady a/nebo nedodělku uvedené v Protokolu. 

 

Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá dnem jeho 

zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové 

zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany 

považují tento dodatek č. 3 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně 

prohlašují, že tento dodatek č. 3 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.3 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

3.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 3 připojují svoje podpisy. 
 

 

Ve Zlíně, dne: 28.7.2021 V Břeclavi, dne: 28.7.2021 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

 


